Nr. i Projektit: ________


Formulari i Aplikimit për projekte të përbashkëta (Kosovë-Shqipëri )


PROJEKT PROPOZIM 
(Të plotësohet nga të dy kordinatorët e projektit)



FUSHA E APLIKIMIT

1. Burimet natyrore, energjia dhe mjedisi
2. Prodhimi bujqësor dhe siguria e ushqimit
3. Kërkimet shkencore në mjekësi
4. Studimet shoqërore dhe ekonomike
5. Studime gjuhësore, kulturore dhe historike
6. Hulumtime ndërdisiplinore për Teknologjitë e Komunikimit dhe Informacionit





Pjesa 1: Administrimi

	Titulli i projektit
(max. 60 karaktere duke përfshirë këtu hapësirat e ndërmjetme)

	


	Kohëzgjatja e projektit (në muaj) 
	

	
Të dhënat e institucionit që aplikon kordinatori nga Kosova 

	Emri i institucionit që aplikon
	


	Vendi
	


	Numri i telefoni dhe numri i faksit

	


	E-mail

	




	Kordinatorët e  projektit të përbashkët ( Kosovë-Shqipëri )


	                                                              Aplikanti 1 
Të plotësohet me të dhënat e kordinatorit nga Kosova


	Emri dhe Mbiemri
	


	Ditëlindja
	


	Titulli / Grada shkencore
	


	Universiteti /vendi ku punoni aktualisht
	

	Kombësia
	

	Gjinia
	



	Numri i telefonit dhe numri i faksit
	

	E-mail
	


	









	
Të dhënat e institucionit që aplikon kordinatori nga Republika e Shqipërisë

	Emri i institucionit që aplikon
	


	Vendi
	


	Numri i telefoni dhe numri i faksit

	


	E-mail

	






	
Aplikanti 2
Të plotësohet me kordinatorin  nga Republika e Shqiperisë

	Emri dhe Mbiemri
	


	Ditëlindja
	


	Titulli / Grada shkencore
	


	Universiteti/vendi ku punoni aktualisht
	

	Kombësia
	

	Gjinia
	

	Numri i telefonit dhe numri i faksit 
	

	E-mail

	





	
Aplikanti 3


	Emri dhe Mbiemri
	


	Ditëlindja
	


	Titulli / Grada shkencore
	


	Universiteti/vendi ku punoni aktualisht
	

	Kombësia
	

	Gjinia
	

	Numri i telefonit dhe numri i faksit
	

	E-mail

	





	
Aplikanti 4


	Emri dhe Mbiemri
	


	Ditëlindja
	


	Titulli / Grada shkencore
	


	Universiteti/ vendi ku punoni aktualisht
	

	Kombësia
	

	Gjinia
	

	Numri i telefonit dhe numri i faksit
	

	E-mail

	



Shënim: Shtoni tabela për numrin e aplikantëve sipas nevojës nëse numri i tyre është më i madh se 5.




	Tabela përmbledhëse e kostove
Kontributi i partnerëve
	
Kosto totale
	
Të kërkuara

	
Partneri nga Kosova 
	                                  000 Euro
	

	
Partneri nga Shqipëria
	                                  000 Lekë 
	

















TABELË PËRMBLEDHËSE E KOSTOVE TË INSTITUCIONEVE PARTNERE


	Instituconet partnere

Partnerët nga Kosova
	Kosto totale 
	Kosto e kërkuar 
	Euro 

	Koordinator 
1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	Totali
	
	
	






	Instituconet partnere

Partnerët nga Shqipëria
	Kosto totale 
	Kosto e kërkuar 
	Lekë 

	Koordinator 
1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	Totali
	
	
	





























Pjesa 2: Përshkrimi i projektit

2.1 Përmbledhje: 















2.2 Qëllimi dhe objektivat: 













2.3 Arritjet e pritshme dhe përfitimet:







2.4 Situata aktuale në të dyja vendet dhe në nivel ndërkombëtar në fushën specifike të projektit. 
Përcaktoni një listë të literaturës së përdorur.













2.5 Eksperienca e ekipit nga Kosova dhe Shqipëria në fushën e projektit të propozuar.












2.6 Metodologjia dhe arsyetimi i propozuar.











Pjesa 3. AFATET KOHORE DHE FAZAT E PROJEKTIT TË PROPOZUAR 

3.1 Aktivitetet kryesore të grupeve pjesëmarrëse 

Partnerët nga Kosova










Partneret nga Shqipëria













3.2 Plani i punës për secilin grup, planifikimi i vizitave shkencore për të dy palët. 
Partnerët nga Kosova 
















Pjesa 4. BUXHETI
4.1 Pala nga Kosova


	
Emërtimi
	
	Buxheti ( në 000 Euro)
	

	
	Buxheti i kërkuar nga Institucioni  Kosovë 

	Buxheti nga Institucioni partner   Shqipëri 
	Totali

	1. Paisje të posaqme
- Paisje laboratorike 
- Mjete shpenzuese
	
	
	

	2. Udhëtime dhe kosto në teren 
- Shpenzime udhëtimi dhe akomodimi
- Shpenzime të kostove në teren
	
	
	

	3. Kostot e personelit
- Pagesa për studentët e angazhuar në teren
	
	
	

	4. Të ndryshme
- Organizimi i punëtorisë
- Shpenzime pritjeje për hulumtuesit nga Shqiperia
	
	
	

	TOTALI
	
	
	







4.2 Pala nga Shqipëria


	
Emërtimi
	
	Buxheti ( në 000 Lekë)
	

	
	Buxheti i kërkuar nga Institucioni  Shqipëri

	Buxheti nga Institucioni partner   Shqipëri 
	Totali

	Materiale dhe Shërbime 
	
	
	

	Udhëtime & dieta
-  Brenda vendit
 - Jashtë vendit
	
	
	

	Mjete konsumi 
	
	
	

	Shërbime bazë
- Telefon, Fax
	
	
	

	Shpenzime transporti
-Naftë, benzin, vaj, goma etj
	
	
	

	Shpenzime operative të tjera
- Shpenzime pritjeje kërkuesit kosovar
	
	
	

	Paisje 
	
	
	

	TOTALI
	
	
	



Data:                                                       Nenshkrimet
[bookmark: _GoBack]Koordinatori  i projektit  nga Kosova                                   Koordinatori i projektit nga Shqipëria         
_________________________
	____________________________

Deklaratë e kordinatorit të projektit nga Kosova 

Unë do të informojë MASHT-in, nëse  kërkoj mbështetje për këtë formular nga MASHT-i ose nga institucione të tjera, apo nëse mbështetja shtesë është dhënë.

Nëpërmjet nënshkrimit tim, vërtetoj se informacioni i dhënë këtu është i saktë dhe i plotë. Unë gjithashtu konfirmoj se të gjithë bashkëpunëtorët e përmendur në shtojcë janë në dijeni të përmbajtjes së aplikimit dhe bien dakord me të. 

MASHT ka të drejtë të përpunojë me kompjuter të gjitha të dhënat që lidhen me aplikimin, të publikojë pjesë të tyre në raportet vjetore apo t'ua kalojë ato palëve të treta në formë anonime për qëllime statistikore apo qëllime që lidhen me politikat shkencore. 

Aplikanti ka për detyrë që të informojë të gjithë bashkëpunëtorët e projektit të përmendur në këtë aplikim se të dhënat e tyre personale do të ruhen dhe përpunohen në kompjuter dhe se MASHT nuk do t'i kalojë këto të dhëna tek palët e treta përveç rasteve kur është ligjërisht e detyruar ta bëjë këtë gjë ose kur përcjellja e këtyre të dhënave nuk mbulohen nga miratimi i dhënë më poshtë. 

Aplikanti jep pëlqimin e tij / saj që në rastet kur mundësohet bashkëfinancimi prej institucioneve të tjera financuese, të lejohet që këtyre instrumenteve financuese t'ju përcillen të gjitha të dhënat që lidhen me aplikimin si dhe  rezultatet e procesit të vlerësimin.

Unë i nënshkruari, deklaroj se të gjitha shpenzimet e kërkuara nga ky aplikim nuk do të mbulohen nga ndonjë burim tjetër financimi



Nënshkrimi i/e aplikantit / aplikantes




Vendi, data

		










Deklaratë e personit juridik të institucionit ( kordinatorit) që aplikon 


Njoftim: Granti do të jepet për institucionin aplikues të aplikantit (person juridik). Ky institucion  shpreh mbështetjen e tij me anën e kësaj deklarate të nënshkruar prej personit që ka të drejtë firme në emër të institucionit aplikues. 
Duke e nënshkruar këtë propozim unë vërtetoj se:
· Institucioni im e mbështet këtë propozim dhe nëse del i suksesshëm, do të sigurojë mjediset e duhura dhe gjithë zërat e renditura në buxhet.
· Institucioni im është i përgatitur të vërë në zbatim projektin sipas  kushteve të përcaktuara në këtë propozim.
· Institucioni im do të marrë përsipër të gjitha përgjegjësitë e nevojshme dhe veprimet e duhura në lidhje me punësimin e aplikantit (udhëheqësit të projektit) pas përfundimit të  GKS-së.
· Institucioni im do t'i jep udhëheqësit të projektit pavarësi për të menaxhuar projektin hulumtues.: 
Me pavarësi nënkuptohet që bartësi ka autoritetin për të :
· bërë menaxhimin e fondeve të kërkimit të këtij projekti dhe  të bëjë shpërndarjen e duhur të burimeve;
· publikuar si autor kryesor dhe të ftojë si bashkautorë vetëm ata që kanë kontribuar në mënyrë të dukshme në punën e raportuar; 
· mbikëqyr anëtarët e ekipit, duke përfshirë studentët ne kërkim apo të tjerë;
· përdorur hapësira dhe mjedise të mjaftueshme për të kryer hulumtimin. 

· Nëse aplikanti (udhëheqësi i projektit) është i punësuar, sasinë e kohës që kërkuesi do t'i dedikojë projektit është e përshtatshme me vëllimin  ekzistues të punës. 
· Institucioni im do të njoftojë MASHT-in për të gjitha konfliktet e interesit që mund të dalin pas paraqitjes së këtij propozimi dhe mund të kenë të bëjnë me palët e përfshira apo të lidhura në këtë projekt . 
Bazuar në informacionin që unë zotëroj, deklaroj se të gjitha detajet e dhëna në këtë formular aplikimi dhe në çdo dokumentacion shoqërues janë të vërteta dhe të plota dhe se nuk ka informacion të rremë apo gabuar. 


Personi juridik:                                                      Personi përgjegjës:
                                                                               Emri dhe Pozita


________________________

Vendi dhe data:	              Nënshkrimi i personit ligjërisht përgjegjës për     
                                                                          administrimin e institucionit                                                                                                                                                                   



6

